
 

 
 

CITTÀ DI NARNI 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Area Dipartimentale Affari Generali, Gestione Risorse Umane e Servizi Sociali 
 

 
 

N. 44 DEL 29-12-2023 
Registro Generale n. 1826 del 29-12-2023 

 
AREA AFFARI GENERALI - UFFICIO SERVIZI SOCIALI - UDC NARNI -AMELIA 

 
 

Oggetto: Accertamento in entrata del fondo 2022 per il sostegno del ruolo di cura e assistenza del 
CAREGIVER DGR nr. 1125/2023. Scorrimento graduatoria avviso del 27/02/2023. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO il documento istruttorio e ritenuto di doverlo fare proprio; 
 

DETERMINA 
 

di approvare il documento istruttorio quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 
Narni, 29-12-2023 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
  



3 

 
 
Vista la delibera di Giunta Regionale nr. 1125/2023 con la quale si stabilisce che le 
risorse 2022 possono essere destinate alternativamente alla emanazione dell’Avviso 
2023 o/e allo scorrimento delle graduatorie già approvate a valere sugli avvisi 
emanati con le risorse del medesimo Fondo anno 2021; 
 
Visto l’avviso della Zona Sociale 11 emanato con le risorse Fondo 2021 ha prodotto 
una graduatoria con nr. 78 istanze aventi diritto al contributo (€ 3.000,00 a istanza) di 
cui solo le prime 8  soddisfatte avendo a disposizione risorse per € 22.982,98  ( 7 
istanze a contributo pieno per e 21.000,00 e l’ottava domanda in graduatoria in quota 
residua per € 1.982,98); 
 
considerato che nell’avviso stesso, emanato dalla Zona Sociale 11,  si precisava che 
eventuali ulteriori finanziamenti del progetto CARE GIVER avrebbero permesso un 
eventuale  scorrimento della graduatoria; 
 

Determina 
 
Lo scorrimento della graduatoria, preso atto che con nota prot. 43138 del 04.12.2023 
la Regione dell’Umbria notifica alla Zona Sociale 11 la quota spettante del fondo 
2022 pari ad € 24.912,97; 
 
Di accertare in entrata bilancio 2023 al cap. 300 il fondo 2022 CARE GIVER per € 
24.912,97 acc.to provv. 294; 
Di impegnare in uscita al capitolo 1006/57 la cifra di € 24.912,97 imp. Provv. 1656 
per procedere con lo scorrimento della graduatoria e soddisfare così il saldo 
dell’istanza nr. 8 in graduatoria per saldo pari ad € 1017.02 ; le  istanze dalla nr. 9 
alla nr. 15 (€ 3.000,00 ad istanza) e l’istanza nr. 16 in graduatoria per € 2.895.95 ad 
esaurimento risorse. 
 
L’80% dei contributi relativi alle istanze ammesse a finanziamento come da 
graduatoria,    verranno liquidate   non appena sottoscritti i patti con i Care Giver . 
 
Dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le normative relative ai vincoli di finanza pubblica e del 
rispetto del pareggio di bilancio (pareggio sui saldi); 
 
Di trasmettere la presente alla Regione Umbria entro il mese di dicembre 2023. 
 
di dare atto che: 
1. si attesta la regolarità amministrativa del presente provvedimento ex articolo 147 
bis del d.lgs 267/2000. 
2. che si assolve agli obblighi previsti dall’articolo 23 del D. Lgs 33/2013 mediante la 
pubblicazione sul sito internet dell’ente, sezione Amministrazione Trasparente. 
 
  



4 

Letto e sottoscritto a norma di legge, si appone il visto di regolarità tecnica. 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente 
                         f.toVerginelli Paola f.toSepi Lorella 
 
 
Si appone il parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147 bis del TUEL), ed il 
visto di regolarità contabile (art. 183 c.7 del TUEL) della presente determinazione, che in data odierna diviene 
esecutiva. 
 
Lì  29-12-2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 f.toAlmadori Alessia 

 
 
 
_______________________________________________________________________ 
Si attesta che degli impegni di spesa derivanti dal presente atto sono compatibili con le disposizioni dell’art.9, 
comma 2 del Dl. 78/09 convertito con L. 102/09 (obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica) 
 
 IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO 

NUMERO  1770 del 29-12-2023  del 29-12-2023           

CAUSALE Accertamento in entrata del fondo 2022 per il 
sostegno del ruolo di cura e assistenza del 
CAREGIVER DGR nr. 1125/2023. 
Scorrimento graduatoria avviso del 
27/02/2023. 

Accertamento in entrata del fondo 2022 per il 
sostegno del ruolo di cura e assistenza del 
CAREGIVER DGR nr. 1125/2023. 
Scorrimento graduatoria avviso del 
27/02/2023. 

ATTO 
Affari generali - gestione ris  44 del 29-12-

2023 
Immed. Eseguibile/Esecutiva 29-12-2023           

   
  0 del            

Immed. Eseguibile/Esecutiva 29-12-2023           
            

 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal            
al            
 
Lì            
 L’Addetto alla Pubblicazione  
 f.to Chieruzzi Paolo 
 
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del 
Comune di Narni, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 


